

	 <p>सत्यमेव जयते GOVERNMENT OF INDIA DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING Ministry of Skill Development &amp; Entrepreneurship</p>	 <p>Directorate General of Training</p>
<p style="text-align: center;"><b><u>ADMISSION NOTICE 2021-22</u></b></p> <p>Admission to courses under <b>Craft Instructor Training Scheme (CITS)</b> at NSTIs and ITOTs will be made through All India Common Entrance Test which is scheduled to be held on <b>20<sup>th</sup> and 21st August, 2021</b>. Applications are invited for Computer Based Test (online) on <a href="http://www.nimionlineadmission.in">www.nimionlineadmission.in</a> from the eligible candidates w.e.f. from <b>19.07.2021 to 02.08.2021</b> to appear in the entrance test at various centers across the country. Online registration to courses under <b>Craftsmen Training Scheme (CTS)</b> at NSTIs will be made through merit basis on <a href="http://www.nimionlineadmission.in">www.nimionlineadmission.in</a> from the eligible candidates w.e.f. from <b>12.07.2021 to 02.08.2021</b></p>		

	 <p>सत्यमेव जयते भारत सरकार प्रशिक्षण महानिदेशालय कौशल विकास एवं उद्यमशीलता मंत्रालय</p>	 <p>Directorate General of Training</p>
<p style="text-align: center;"><b><u>प्रवेश सूचना 2021-22</u></b></p> <p>एनएसटीआइज तथा आईटीओटीज में <b>शिल्प अनुदेशक प्रशिक्षण योजना (सीआईटीएस)</b> के अंतर्गत पाठ्यक्रमों में प्रवेश अखिल भारतीय सामान्य प्रवेश परीक्षा के माध्यम से दिया जाएगा जो <b>20 तथा 21 अगस्त, 2021</b> को निर्धारित की गई है। देश भर के विभिन्न केंद्रों पर आयोजित की जाने वाली सीबीटी (ऑनलाइन) प्रवेश परीक्षा में सम्मिलित होने के लिए पात्र अभ्यर्थियों से प्रवेश हेतु वेबसाइट <a href="http://www.nimionlineadmission.in">www.nimionlineadmission.in</a> पर दिनांक <b>19.07.2021 से 02.08.2021</b> के बीच आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। एनएसटीआइज में शिल्पकार प्रशिक्षण योजना (सीटीएस) के तहत पाठ्यक्रमों के लिए पात्र अभ्यर्थियों से योग्यता के आधार पर ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक <b>12.07.2021 से 02.08.2021</b> तक <a href="http://www.nimionlineadmission.in">www.nimionlineadmission.in</a> वेबसाइट पर किया जाएगा।</p>		